

Wszystkie rodziny z paczką

Data publikacji: 22.12.2023 17:40

Kilkudziesięciu wolontariuszy i darczyńców z regionu intensywnie pracowało nad stworzeniem i dostarczeniem Szlachetnej Paczki do wszystkich rodzin z regionu. Udało się!

Magazyn prezentów w Cieszynie, fot. FB/SzlachetnaPaczkaCieszyn

Za nami Weekend Cudów Szlachetnej Paczki (16-17 grudnia br.). Szlachetna Paczka to akcja, która już od 22 lat pomaga ubogim rodzinom szczególnie przed świętami. To akcja wolontariacka, z dobrego serca. Paczki dla rodzin zakwalifikowanych do programu może stworzyć każdy, często jest to kilka osób, grono znajomych lub kolegów i koleżanek z pracy.

Rekordowy 2024 rok

W Weekend Cudów wolontariusze dostarczyli Szlachetne Paczki do ponad 17 tys. rodzin w całym kraju. Wsparcie materialne, a wraz z nim radość i nadzieję na zmianę, otrzymało łącznie niemal 47 tys. osób.

Szlachetna Paczka połączyła w mądrej pomocy jeszcze więcej Polaków niż rok temu. Łącznie w tegoroczną edycję zaangażowało się 700 tys. osób – to o 100 tys. więcej Polaków niż rok temu. Dla jednej potrzebującej rodziny paczki przygotowało średnio 31 osób. Wśród nich znalazły się zarówno osoby prywatne, jak i przedstawiciele firm czy instytucji.

Wśród nich było niemal 21 tys. dzieci i 5 tys. seniorów. Ponad 60% rodzin włączonych do programu w tej edycji doświadcza trudności ze względu na chorobę i/lub niepełnosprawność, a 24% znalazło się w trudnej sytuacji ze względu na nieszczęście, wypadek lub zdarzenie losowe.

Szlachetna Paczka w powiecie cieszyńskim

W tym roku w programie było w powiecie cieszyńskim 46 rodzin w czterech rejonach (Rejon Cieszyn, Rejon Skoczów, Rejon Ustroń, Wisła, Brenna i Rejon Istebna, Jaworzynka i Koniaków). Z czego z rejonu Cieszyn - 36 rodzin, z rejonu Skoczów 22 rodziny, z Rejonu Brenna, Ustroń, Wisła – 16 rodzin i z Rejonu Trójwsi – 13 rodzin.

- Łącznie w kwalifikowaniu rodzin do programu, kontaktach z darczyńcami, pakowaniu, rozwożeniu paczek do Rodzin udział brało kilkudziesięciu wolontariuszy. Cieszy nas bardzo, że co roku jest nas więcej, że tyle osób się angażuje i to nie jednorazowo, ale systematycznie – mówi Sylwia Pieczonka, koordynatorka ds. promocji Szlachetnej Paczki w województwie śląskim.

To dzięki ofiarnej pracy wolontariuszy i hojnym darczyńcom udało się trafić z pomocą do wszystkich rodzin w powiecie, podobnie jak przed rokiem [Pisaliśmy: [Weekend cudów w Cieszynie](#)].

- Bardzo dziękuję w imieniu obdarowanych za każdą pomoc, za przygotowane paczki, za wsparcie finansowe akcji. Jesteście wielcy i kolejny raz pokazaliście, że macie wielkie serca – dziękuje Pieczonka.

To nie koniec Cudów

Wprawdzie Weekend Cudów, podczas których rozwożone są paczki do Rodzin zakończył się, ale działania osób zaangażowanych w niesienie pomocy – nie kończy się.

- Śmiejemy się, że pora zacząć przygotowania do kolejnego Weekendu Cudów – mówi Pieczonka i dodaje:

- Udało nam się uruchomić w Cieszynie Akademię Przyszłości. To siostrzana akcja skierowana do dzieci.

We współpracy ze szkołami docieramy do Dzieci, które mają trudności z niską samoocena, z relacjami czy z nauką. Dzięki wsparciu Darczyńcy i Darczyńców możemy realizować nasz program a Dzieci uczestniczą w indywidualnych zajęciach z Wolontariuszką lub Wolontariuszem raz w tygodniu. Pod ich wpływem zaczynają radzić sobie z dotychczasowymi trudnościami – wyjaśnia Pieczonka.

Więcej o akcji Akademia Przyszłości można znaleźć [TUTAJ](#). Aktualnie 165 dzieci czeka na wsparcie.

NG